
D.J. (821)

SANTIAGO, 

RESOLUCION Nº 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 2021 
y en la letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio 
de Educación; Convenio de Colaboración Contratación del curso de Inspector Municipal de 
la Ilustre Municipalidad de San Ramón y la Universidad Tecnológica Metropolitana; y  

CONSIDERANDO: 

1.-  Que la Ilustre Municipalidad de San Ramón a través de la Dirección de 
Seguridad Pública, requiere la Contratación del curso de Inspector Municipal, para 14 
funcionarios/as que van a desempeñar dichas labores. 

2.- Que la Universidad Tecnológica Metropolitana cumple con los aspectos 
académicos, técnicos y económicos para la prestación de servicios del curso mencionado, 
requerido por la Ilustre Municipalidad de San Ramón. 

3.-      Que con fecha 30 de junio de 2022 se suscribió el Convenio por 
Contratación del Curso de Inspector Municipal entre la Ilustre Municipalidad de San Ramón 
y la Universidad Tecnológica Metropolitana. 

4- Que en ese contexto, se hace necesario aprobar el Convenio suscrito
entre las partes mediante el acto administrativo correspondiente; por tanto 

RESUELVO: 

I. Apruébese, el Convenio por Contratación del curso “Inspector
Municipal” entre la ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN RAMÓN y la UNIVERSIDAD 
TECNOLÓGICA METROPOLITANA, con fecha 30 de junio de 2022.  Cuyo texto es el 
siguiente: 

13 OCTUBRE 2022

04090 EXENTA









II. El presente Convenio registra dos firmas, correspondientes a don
GUSTAVO TORO QUINTANA, Alcalde de la Ilustre Municipalidad de San Ramón y a doña 
MARISOL DURÁN SANTIS Rectora de la Universidad Tecnológica Metropolitana. 

Regístrese y comuníquese, 

DISTRIBUCIÓN: 
Vicerrectoría Académica  
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión  
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Contraloría Interna  
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Secretaria General  
Dirección Jurídica  
Dirección de Finanzas 
Dirección de Capacitación y Postítulos  

 PCT 

PCT/ppp 

MARISOL 

PAMELA 

DURAN SANTIS

Firmado digitalmente 

por MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2022.10.13 

22:42:03 -03'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 

2022.10.14 

12:14:41 -03'00'




